
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/04/10

Parametri di ricerca comunicati: (Natura: Monografia ) AND (Periodo di acquisizione:
Ultimo mese ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] *10 anni del progetto RIPAM : riformare la P. A. formando innovatori. - Milano
: Angeli, [2007]. - 109 p. ; 23 cm. ((In testa la front.: Formez, Presidenza del Consiglio dei
Ministri.Dipartinmento della Funzione pubblica. Pubblica amministrazione, Censis.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3899 EUR 350 RIP

2 [Monografia] *Acustica dei componenti edilizi : dati sperimentali e criteri di scelta nati
dall'esperienza di laboratorio su vari elementi di edificio / Roberto Baruffa, Andrea
Bruschi. - [Palermo] : D. Flaccovio, 2010. - VIII, 288 p. ; 24 cm.
(Progettazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89834 Sede 001D14 PRO 3

3 [Monografia] *Ambiente Italia 2010 : le sfide ambientali nelle regioni italiane / a cura di
Duccio Bianchi ed Edoardo Zanchini. - Milano : Edizioni Ambiente, 2010. - 185 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89815 Sede 002A14D AI

2010

4 [Monografia] *Annuario nazionale dell'energia e dell'ambiente / a cura di Ludovico A.
Salvi. - 20. ed. - Roma : Inter/ed, 2002. - 2 v. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3886 EUR CONS ANNEA

2002/1
Biblioteca ISPRA E 3887 EUR CONS ANNEA

2002/2

5 [Monografia] *Appalti di servizi e forniture : procedure di gara, accesso agli atti e
contenzioso, gestione del contratto / Salvio Biancardi. - Santarcangelo di Romagna :
Maggioli, [2010]. - 362 p. ; 24 cm + 1 CD-ROM. ((Il CD-ROM contiene: Modulistica
determine, capitolati, DUVRI; per sistema operativo Windows 98 o successivi.
(Progetto ente locale ; 223)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89799 Sede 003A4 PEL

223

6 [Monografia] *Assenze per malattia, cure specialistiche e trattamenti riabilitativi nel
pubblico impiego / Fernando Sacco. - Rimini : Maggioli, 2010. - 243 p. ; 24 cm.
(Progetto ente locale ; 225)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89833 Sede 003A4 PEL

225

7 [Monografia] *Bologna : foglio 221 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione Emilia-

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 24



Romagna ; a cura di L. Martelli, A. Amorosi, P. Severi. - Roma : ISPRA, 2009. - 107 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33249 PIEGATE P 1 IT 221
Biblioteca ISPRA N 33248 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
221

8 [Monografia] *Brussel - Nijvel : *toelichtingen bij de geologische kaart van Belgie Vlaams
Gewest : kaartblad 31-39 / Philippe Buffel, Johan Matthijs. - Brussel : Belgische
Geologische Dienst, 2009. - 53 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33247 APPESE 6,1 A BE

296

9 [Monografia] *Carta dei terreni agrari della provincia di Udine / Alvise Comel. - Udine : Tip.
Del Bianco e Figlio, 1938. - 11 p., 7 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Atti del 13. Congresso
Geografico Italiano

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33244 PIEGATE P IT 587

10 [Monografia] *Carta idrogeologica della Campania 1:200000 : memoria illustrativa / P.
Budetta ... [et al.]. - Torino : [s.n.], 1994. - p. 565-586 ((Estratto: 4° Convegno
internazionale di geoingegneria. Difesa e valorizzazione del suolo e degli acquiferi.
Torino 10-11 Marzo 1994. - In testa al front.: Associazione Mineraria Subalpina,
Dipartimento di Georisorse e Territorio, Politecnico di Torino

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33242 PIEGATE P IT 585

11 [Monografia] *Casalecchio di Reno : foglio 220 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Regione Emilia-Romagna ; a cura di L. Martelli ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2009. - 123 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33251 PIEGATE P 1 IT 220
Biblioteca ISPRA N 33250 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
220

12 [Monografia] *Castel San Pietro Terme : foglio 238 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Regione Emilia- Romagna ; a cura di A. Benini, M. T. De Nardo, P. Severi. - Roma : ISPRA,
2009. - 124 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33255 PIEGATE P 1 IT 238
Biblioteca ISPRA N 33254 GEOLOGICO 50000

III COPIA 238

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 24



13 [Monografia] Il *censimento delle cave dei Colli Euganei / a cura di Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Vicenza. - Mestre : Regione del Veneto, Giunta Regionale
Dipartimento per le Foreste e l'Economia Montana, 1983. - 19 p. : ill. + 1 c.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89724 Sede 001E01O01

CEND

14 [Monografia] La *centuriazione romana fra Sile e Piave nel suo contesto fisiografico :
nuovi elementi di lettura / Costi A. ... \et al.!. - Padova : CNR, Istituto geologia applicata,
1992. - 40 p. : ill. ; 30 cm + 4 c. ((In testa al front.: C.N.R., Istituto di geologia applicata.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89753 Sede 001E01N01

CENR

15 [Monografia] Una *certa visione dell'ambiente : Presa d'aria 2006-2007 / Paolo Togni ;
prefazione del cardinale Renato Raffaele Martino. - Milano : Tempi, stampa 2008. - 128 p. ;
21 cm.p
(I paperback di Tempi ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3885 EUR 002A14D TOG

16 [Monografia] 3 : *Chimica fisica, composizione del sangue, ematologia, dati
somatometrici. - 8. ed. riv. ed ampliata / versione italiana a cura della Ciba-Geigy edizioni.
- Basilea : Ciba-Geigy, 1985 (Vicenza : AGV). - 358 p. ; 24 cm. ((Trad. di Franco Chioetto.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89798 EUR 500 TAV 3

17 [Monografia] Il *codice delle energie rinnovabili e dell'efficienza energetica 2010 :
legislazione, prassi, normativa regionale, giurisprudenza, delibere Aeeg ; Edizione
interamente riformulata con dvd completo di tutta la documentazione / a cura della
Redazione normativa di Edizioni Ambiente ; con la supervisione di Rocco Panetta ;
presentazione di Luigi Pelaggi ; introduzione di Guido Bortoni. - Milano : Edizioni
Ambiente, c2009. - LXXII, 1558 p. ; 20 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89840 Sede 003A5 COD

2010

18 [Monografia] *Compensazione ecologica preventiva : principi, strumenti e casi / Paolo
Pileri. - Roma : Carocci, 2007. - 223 p. : ill. ; 22 cm.
(Università ; 772)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87560 Sede 002A14D PILE
Biblioteca ISPRA B 89842 Sede 002A14D PILE

BIS

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 24



19 [Monografia] Le *concessioni di beni demaniali marittimi e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 :
modificazioni procedimentali / Elena Orsetta Querci. - Modena : Mucchi, \1996!. - 504 p. ;
24 cm. ((Segue: Allegati.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3898 EUR 343.4 QUE

20 [Monografia] *Conchiglie del Mediterraneo : 1770 specie illustrate con distribuzione e
frequenza / Giovanni Repetto, Franco Orlando, Guido Arduino. - Alba : Amici del museo
Federico Eusebio, stampa 2005. - 392 p. : ill. ; 22 cm + 1 CD ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89836 Sede 002A12 REP

21 [Monografia] La *conservazione ecoregionale e la biodiversity vision delle Alpi : contributi
al Piano Nazionale per la Biodiversità. - Roma : WWF Italia, stampa 2006. - 152 p. : ill. ; 30
cm. ((In testa al front.: Biodiversity Vision.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89738 Sede 002A14D

BIOD

22 [Monografia] *Contributo per la carta idrogeologica della Lombardia / di Giovanni Pietro
Beretta. - Segrate : Geograph, 1986. - 21 p. : ill. ; 30 cm. ((Estratto da: Acque sotterranee,
n. 4(Dicembre 1986).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33245 PIEGATE P IT 588

23 [Monografia] *Danno ambientale : le nuove norme / Fabio Anile ; introduzione di Paola
Ficco. - Milano : Ambiente, [2007]. -156 p. ; 23 cm. ((In cop.: Disciplina per la tutela
risarcitoria e il raccordo con il sistema delle bonifiche.
(Normativa e interpretazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89783 Sede 002A14D

NOIN 3

24 [Monografia] *Debris flow : mechanics, prediction and countermeasures / Tamotsu
Takahashi. - London : Taylor & Francis, ©2007. - XVI, 448 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89826 Sede 001E01O02

TAKA

25 [Monografia] *Dizionario di psicologia / a cura di Wilhelm Arnold, Hans Jürgen Eysenck,
Richard Meili. - 3. ed. - Cinisello Balsamo : Edizioni paoline, 1986. - 1398 p. ; 21 cm. ((Ed.
italiana a cura di vari. - Trad. di vari. - In custodia.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 24



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3906 EUR DIZIONARI PSI

26 [Monografia] *Dizionario francese-italiano, italiano-francese / Raoul Boch ; con la
collaborazione di Bruno Basile... \et al.!. - Bologna : Zanichelli, \1978!. - XXIX, 2175 p. ; 25
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3880 EUR DIZIONARI

FRA 1978

27 [Monografia] *Earth accretionary systems in space and time / edited by P.A. Cawood and
A. Kröner. - London, The Geological Society, 2009. - viii, 415 p. : ill. ; 25 cm.
(Geological society special publication ; 318)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89827 Sede 001E01G DSP

318

28 [Monografia] *Ecological consequences of artificial night lighting / edited by Catherine
Rich, Travis Longcore. - Washington [etc.] : Island Press, c2006. - XX, 458 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89860 EUR 002A14D

ECAN BIS
Biblioteca ISPRA B 87191 Sede 002A14D

ECAN

29 [Monografia] The *ecological consequences of environmental heterogeneity : the 40th
Symposium of the British Ecological society held at the University of Sussex 23-25
March 1999 / edited by Michael J. Hutchings, Elizabeth A. John and Alan J. A. Stewart. – 2
ed. - Cambridge : Cambridge, 2003. - XIII, 434 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89853 Sede 002A14D02

BES 40

30 [Monografia] *Emergenze nucleari e radiologiche : manuale per le valutazioni
dosimetriche e le misure ambientali / CEVAD, Centro di elaborazione e valutazione dati ;
ISPRA ; in collaborazione con Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. della protezione
Civile. - ISPRA : Roma, 2010. - p. 111 ; 30 cm.
(Manuali e linee guida ; 57/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89737 Sede 333 MLG

57/2010
Biblioteca ISPRA E 3879 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 57/2010

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 24



31 [Monografia] *Et pour quelques degres de plus : nos choix economiques face au risque
climatique / Christian De Perthuis. - Paris : Pearson, 2009. - 306 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89839 Sede 002A14D02

DEPE

32 [Monografia] *European ungulates and their management in the 21st century / edited by
Marco Apollonio, Reidar Andersen, Rory Putman. - Cambridge : Cambridge university
press, c2010. - XIII, 604 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11807 OZZANO

MAMMIFERI
UNGULATI

33 [Monografia] *Facies models revisited / edited by: Henry W. Posamentier and Roger G.
Walker. - Tulsa : SEPM, 2006. - 1 CD-ROM ; 12x12 cm. ((Requisiti del sistema: Acrobat
5.1.0.
(SEPM special publication ; 84)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89814 Sede CD-ROM 155

34 [Monografia] La *formazione ambientale attraverso stages VII : *Raccolta delle tesi
elaborate nelle sessioni stages e nei tirocini di formazione e orientamento anni 2006-2007
/ ISPRA. - Roma : ISPRA, 2010. - 101 p. : ill. ; 24 cm + Cd-Rom
(Quaderni ; 1/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3883 EUR ANPA QUA

1/2009
Biblioteca ISPRA B 89739 Sede 333

QUA/ISPRA 1/2009

35 [Monografia] *Geologia applicata all'ambiente / a cura di Paolo Canuti, Uberto Crescenti,
Vincenzo Francani. - Milano : CEA, 2008. - IX, 447 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89859 Sede 001E01O

CANU

36 [Monografia] La *gestione delle terre e rocce da scavo : le *procedure operative per la
gestione delle terre e rocce da scavo ai sensi dell'art. 186 del D. Lgs 152/2006 adottate
nella Regione del Veneto / a cura di Luca Passadore e Graziano Tribbia. – Venezia :
Hyper, c2008. – 44 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89843 Sede 001E01O01

GEST

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 24



37 [Monografia] *Glaciers of Europe / by Helmut Rott ... \et al.!. - Washington : United States
Government printing office, 1993. - VII, 164 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 76525 Sede PER.AM.N.US

61/C 1386-E

38 [Monografia] *Glaciers of North America / Richard S. Williams, Jane G. Ferrigno eds. -
Washington : United States Governement Printing Office, 2002. - VII, 405 p. : ill. ; 29 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 33379 Sede PER.AM.N.US

61/C 1386-J

39 [Monografia] *Glaciers of South America / by Carlos Schubert ... [et al.]. - Washington :
United States government printing office, 1998. - VII, 1206 : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 76581 Sede PER.AM.N.US

61/C 1386-I

40 [Monografia] *Global climate governance beyond 2012 : *architecture, agency and
adaptation / Frank Biermann, Philipp Pattberg and Fariborz Zelli. - Cambridge :
Cambridge University Press, 2010. – XIX, 328 p. : ill. ; 25 c

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89800 Sede 001E02D BIER

41 [Monografia] *Glossario nucleare : alcuni termini, espressioni, luoghi ed organizzazioni
del settore nucleare in Italia. - Roma : CNEN, 1961. - 32 p. ; 21 c. ((A cura degli uffici
documentazione e stampa e R. P. del Comitato nazionale energia nucleare (CNEN).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3910 EUR GLOSSARI

NUC CNEN

42 [Monografia] *Glossary of terms in nuclear science and technology / prepared by ANS-9,
the American nuclear society Standards subcommittee on nuclear terminology and units
; Harry Alter, chairman. - La Grange Park, Ill. : American nuclear society, c1986. - 132 p. ;
23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3907 EUR GLOSSARI

NUC ANS

43 [Monografia] *Glossary of terms used in nuclear science : B.S. 3455:1962. - London :
British Standards Institution, [1962]. - 128 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3909 EUR GLOSSARI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 24



Biblioteca Inventario Collocazione
NUC BSI

44 [Monografia] *Grande dizionario inglese-italiano, italiano-inglese / Mario Hazon. - Milano :
Garzanti, 1961. - 2v., XVIII, 2100 p. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3905 EUR DIZIONARI

HAZ I

45 [Monografia] *Greenland / by Anker Weidick ; with a section on Landsat images of
Greenland by Richard S. Williams, Jr. and Jane G. Ferrigno. - Washington : United States
Government printing office, 1995. - XI, 141 p. : ill. ; 29 cm. + 1 c. geogr. ripieg. in tasca.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 76603 Sede PER.AM.N.US

61/C 1386-C

46 [Monografia] *Groundwater availability of the Central Valley Aquifer, California / edited by
Claudia C. Faunt. - Reston : U.S. Geological Survey, 2009. - xvi, 225 p. : ill. ; 28 cm. ((Sul
front. : Groundwater resources program.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89701 Sede PER.AM.N.US

61/C 1766

47 [Monografia] *Guida al rilevamento biometrico degli ungulati / Stefano Mattioli e Anna M.
De Marinis ; con il contributo di E. Armaroli...[et al.]. - Roma : ISPRA, 2009. - ill.; 30 cm.
(Documenti tecnici ; 28/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89779 Sede 002A14D02

DOTE 28

48 [Monografia] *Guide to environmental issues / project manager and editor Julie Klaas
Pangman. - [Washington, D.C.] : U.S. Environmental Protection Agency, Office of Solid
Waste and Emergency Response, 1995. - 84 p. : ill. ; 22 cm. ((Pubblicazione "based in
concept and format on Citizens’ Guide for Environmental Issues - A Handbook for
Cultivating Dialogue by the National Institute for Chemical Studies and U.S. EPA, 1989
and 1990."

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3896 EUR 363.7 GUI

49 [Monografia] The *Handbook of sidescan sonar / Philippe Blondel. - Chichester : Praxis ;
Springer, 2009. - 316 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89732 Sede 001.E.01.H

BLON

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 24



50 [Monografia] *Idrogeologia e risorse idriche del Colle del Montello in provincia di Treviso /
redazione dello studio: Massimo Mazzola, Alessio Fileccia, Paolo Galassi. - [S.l. : s.n.],
2002 (Grafiche Vianello). - 34 p. : ill. ((Provincia di Treviso, settore Gestione del Territorio;
Arianna, Associazione Speleologica Treviso

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33243 PIEGATE P IT 586

51 [Monografia] *Impianti solari termici : manuale per ingegneri, architetti, installatori /
Niccolo Aste, Francesco Groppi. - Milano : Delfino, 2007. - 252 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89791 Sede 001D06 ASTE

52 [Monografia] L'*impronta ecologica : *come ridurre l'impatto dell'uomo sulla terra / Mathis
Wackernagel, William E. Rees - Milano : Ambiente, 2008. - 193 p. : ill. ; 23 cm. ((Ed.
italiana a cura di Gianfranco Bologna
(Saggistica e manuali ; 55)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89785 Sede 002A14D

VERS 55

53 [Monografia] *Integrated geoscience studies in the Greater Yellowstone Area : volcanic,
tectonic, and hydrothermal processes in the Yellowstone geoecosystem / edited by Lisa
A. morgan. - Reston : U.S. Geological Survey, 2007. - 532 p. : ill. ; 28 cm. + 3 carte.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89715 Sede PER.AM.N.US

61/C 1717

54 [Monografia] 2 : *Introduzione alla statistica, tavole statistiche, formule matematiche /
redatte da K. Diem e J. Seldrup. - 8. ed. riv. ed ampliata / versione italiana a cura della
Ciba-Geigy edizioni. - Basilea : Ciba- Geigy, 1984 (Vicenza : AGV). - 240 p. ; 24 cm + 1 tab.
((Trad. di Donatella Linari.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89797 EUR 500 TAV 2

55 [Monografia] L' *isolamento ecoefficiente : guida all'uso dei materiali naturali / Alessandro
Fassi e Laura Maina ; prefazione di Federico M. Butera. - Nuova ed. aggiornata.- Milano :
Edizione Ambiente, c2009. - 215 p. : ill. ; 29 cm.
(Manuali di progettazione sostenibile)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89786 Sede 001D06 MPS 1

56 [Monografia] *Late Palaeozoic and Mesozoic Ecosystems in SE Asia / Edited by E.
Buffetaut ... [et al.]. - London : The Geological Society, c2009. - VI, 306 p. : ill. ; 25 cm.
(Geological society special publication ; 315)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 24



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89830 Sede 001E01G DSP

315

57 [Monografia] *Linee guida per la digitalizzazione del materiale cartografico / Istituto
centrale per il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche
; a cura del Gruppo di lavoro sulla digitalizzazione del materiale cartografico. - Roma :
ICCU, 2006. - 67 p., [5] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
(Digitalizzazione ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84543 Sede 001A01 LINE
Biblioteca ISPRA B 89801 Sede 001A01 LINE

bis

58 [Monografia] *Liquefazione dei terreni in condizioni sismiche : metodi di calcolo del
rischio liquefazione e comparazione con le norme O.P.C.M. del 20/03/2003 e D.M. 14/01/08
(NTC) / di Sebastiano G. Monaco. - Roma : EPC Libri, c2008. - 112 p. : ill. ; 24 cm. + 1
CD-RO. ((Sul front.: Nel Cd-rom il programma in Excel per il calcolo del coefficiente di
Sicurezza da prove penetrometriche dinamiche SPT, da prove penetrometriche CPT e
dalla velocità delle onde di taglio VS.
(Edilizia. Quaderni per la progettazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89841 Sede 001E01O01

EQP 4

59 [Monografia] The *making of the Geological Society of London / edited by C.L.E. Lewis
and S.J.Knell. - London : The Geological Society, 2009. - XI, 471 p. : ill. ; 25 cm.
(Geological society special publication ; 317)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89829 Sede 001E01G DSP

317

60 [Monografia] *Manuale d'uso per le tavole di previsione ionosferica / Istituto Nazionale di
Geofisica e Vulcanologia. - Roma : INGV. - 79 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89793 Sede PER.IT 347

61 [Monografia] *Manuale di grafica e stampa / Mariuccia Teroni. - Milano : Apogeo, [2009]. -
XII, 339, 16 p. : ill. ; 24 cm.
(Guida completa)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89803 Sede 001A01 TER

62 [Monografia] *Manuale di progettazione : *giardini / Franco Zagari. - Roma : Mancosu,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 24



[2009]. - 1 v. (paginazione varia) : ill. ; 30 cm. ((In sovracoperta: La storia, il contesto, il
progetto, fisiologia del giardino, soft landscape, hard landscape, opere scelte nel
panorama internazionale, appendice.
(Tecno tipo. Sezione tecnologie ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89792 Sede 002A14D02

ZAGA

63 [Monografia] *Mechelen : *toelichtingen bij de geologische kaart van Belgie Vlaams
Gewest : kaartblad 23 / P. Buffel, N. Vandenberghe, M. Vackier. - Brussel : Belgische
Geologische Dienst, 2009. - 57 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33246 APPESE 6,1 A BE

291

64 [Monografia] *Metodi statistici multivariati per l'analisi di dati ecologici ed ambientali /
Orazio Rossi ; in collaborazione con Francesca Nasi, Angelo Pecci e Pierfrancesca
Rossi. - [s.l.] : UNI.NOVA, [2009?]. - 411 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89731 Sede 002A14D

ROSS

65 [Monografia] Le *miniere nelle Marche. 2.a parte. Miniere e mineralizzazioni: giacimenti e
vicende / Pierpaolo Mattias, Mauro Guerra. - Roma : Accademia Nazionale delle Scienze
detta dei XL, 2008. - 216 p. : ill. ; 24 cm.. - ( In testa al front.: Accademia Nazionale delle
Scienze detta dei XL, Assemblea legislativa delle Marche, Unicam Università di
Camerino). - (Scritti e documenti, 41)
(Scritti e documenti ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89831 Sede 001D00 SD 41

66 [Monografia] *Misurare il valore dell'ambiente : con le procedure per la valutazione
ambientale in Italia / Francesco La Camera ; prefazione di Edo Ronchi. - Milano : Edizioni
ambiente, [2009]. - 425 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3912 EUR 002A14D02

LACAF
Biblioteca ISPRA B 89481 Sede 002A14D02

LACA

67 [Monografia] *Monitoraggio delle acque di transizione: lo stato dell'arte tra ricerca e
monitoraggio istituzionale: esperienze a confronto : atti del Workshop : Palazzo Labia,
Venezia, 27-29 ottobre 2004 / a cura di Marco Mazzoni. - [Firenze] : ARPAT, [2005]. - 230 p.
: ill. ; 30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 24



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3893 EUR APAT ATT

2004

68 [Monografia] *No-regrets remodeling : creating a comfortable, healthy home that saves
energy / by the editors of Home Energy Magazine. - Berkeley (Calif.) : Energy Auditor &
Retrofitter, c1997. - viii, 222 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3711 EUR 696 NOR
Biblioteca ISPRA E 3884 EUR 696 NOR BIS
Biblioteca ISPRA B 86658 Magazzino 002A14D

NORE

69 [Monografia] 1: *Normativa nazionale / Comitato nazionale energia nucleare ; [a cura di
Fabrizio Nocera]. - 6. ed. - [Roma] : ENEA, 1980. - 410 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3894 EUR 333.7924 REG

1

70 [Monografia] *Note di geologia e idrogeologia euganea / Antonio Dal Pra, Roberto Sedea. -
Cadoneghe : Tip. Valentini, 1976. - 33 p., [1] c. di tav. : c. geog. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89748 Sede 001E01J01

DALP

71 [Monografia] *Nuclear physics and atomic energy : terms of nuclear physics and nuclear
technology in English, German, French, Russian / by Georges J. Béné, R. Beeler and M.
Golub. - Amsterdam ; London : Elsevier Publ. Co., 1960. - VIII, 213 p. ; 16 cm.
(Glossaria interpretum ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3908 EUR GLOSSARI

NUC ELS

72 [Monografia] Il *nuovo dizionario Hazon Garzanti : *inglese-italiano, italiano-inglese. -
Milano : Garzanti, c1990. - XVI, 2429 p. ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 256 EUR DIZIONARI

HAZ
Biblioteca ISPRA E 3878 EUR DIZIONARI

HAZ BIS
Biblioteca ISPRA B 62999 Magazzino 001A01D
Biblioteca ISPRA B 62442 Magazzino 001A01D
Biblioteca ISPRA B 63892 Sede DIZIONARI

HAZ
Biblioteca ISPRA B 63355 Sede DIZIONARI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 24



Biblioteca Inventario Collocazione
HAZ

73 [Monografia] *Organic aquaculture 2009 : production and markets / Stefan Bergleiter ... [et
al.]. - Gräfelfing : Naturland, 2009. – xv, 120 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89855 Sede 002A14D

BERG

74 [Monografia] *Percorsi del patrimonio industriale in Italia : catalogo della mostra realizzata
dalle sezioni regionali AIPAI in occasioine del 13. congresso internazionale TICCIH 2006 :
TICCIH, the International commitee for the conservation of the industrial heritage / a cura
di Roberto Parisi e Manuel Ramello. - Perugia : CRACE, [2008]. - 158 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89784 Sede 001A01C

AIPAI

75 [Monografia] La *pericolosità sismica : dalla *Classificazione Sismica alla Microzonazione
dei territori comunali, alla Risposta Sismica del Sito (con particolare attenzione alla
Campania) / Antonio Rapolla. – Napoli : Liguori, c2008. – XVII, 278 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89866 Sede 001E01M03

RAPO

76 [Monografia] *Perl : scoprire il linguaggio che rende facili le cose facili, e possibili quelle
difficili / Stefano Rodighiero. - Milano : Apogeo, [2008]. - X, 204 p. ; 19 cm.
(Pocket)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89804 Sede 001D02 ROD

77 [Monografia] 4A: *Polychaeta, Myzostomida, Pogonophora, Echiura, Sipuncula / [volume
editors Pamela L. Beesley, Graham J. B. Ross, Christopher J. Glasby]. - Melbourne :
CSIRO, 2000. – XI, 465 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89825 Sede 002A14 FA 4A

78 [Monografia] *Polychaetes : an interactive identification guide / R.S. Wilson, P.A.
Hutchings, C.J. Glasby (editors). - Collingwood (Australia) : CSIRO publishing, c2003. -
29 p. : ill. ; 17 cm + 1 cd/rom (in custodia unica 20 cm.)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89858 Sede CD-ROM 156

79 [Monografia] *Powering the green economy : the feed-in tariff handbook / Miguel
Mendonc#a, David Jacobs, and Benjamin Sovacool. - . Sterling, VA : Earthscan, 2010. - .

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 24



xxxi, 208 p. : ill., maps ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89837 Sede 002A14D02

MEND

80 [Monografia] *Privacy e rapporto di lavoro / Luca Failla, Carlo Quaranta. - \Milanofiori,
Assago! : IPSOA, \2002!. - 285 p. ; 24 cm.
(Le guide operative D&PL ; 15)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3897 EUR 344.4 PRI

81 [Monografia] Il *progetto per la semplificazione del linguaggio amministrativo / a cura di
Alfredo Fioritto. - Roma : Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 2002. - 113 p. : ill ; 24
cm. ((In testa al front.: Ministero dell'Economia e delle Finanze. Dipartimento
dell'Amministrazione Generale del Personale e dei Servizi del Tesoro
(I quaderni dell'innovazione ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3901 EUR 352.367 QUAD

4

82 [Monografia] *Regole italiane di catalogazione : *REICAT / a cura della Commissione
permanente per la revisione delle regole italiane di catalogazione. - Roma : ICCU, 2009. -
XXXIX, 632 p. ; 25 cm. ((In testa al frontespizio : Istituto centrale per il catalogo unico
delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3911 EUR CONS REICAT

2009
Biblioteca ISPRA B 89530 Sede 001A01A

REICAT
Biblioteca ISPRA B 89788 Sede 001A01A

REICAT bis
Biblioteca ISPRA B 89789 Sede 001A01A

REICAT tris
Biblioteca ISPRA FS 11804 OZZANO

BIBLIOTECONOMIA
BIBLIOTECONO

83 [Monografia] *Resource selection by animals : statistical design and analysis for field
studies / by Bryan F.J. Manly ... [et al.]. - 2. ed. - Dordrecht [etc.] : Kluwer academic
publishers, c2002. - XIII, 221 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11806 OZZANO

TECNICHE
MATEMATICI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 24



84 [Monografia] Il *rischio idrogeologico in Italia : adempimenti e tecniche operative di
intervento / Antonella Forli, Tiziana Guida. - Napoli : Sistemi editoriali, 2009. - 412 p. : ill. ;
24 cm.
(Ambiente e territorio ; 23)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89838 Sede 001E01O02

AT 23

85 [Monografia] *Risposta sismica locale : teoria ed esperienze / Giuseppe Lanzo, Francesco
Silvestri. - Benevento : Hevelius, \1999!. - 159 p. : ill. ; 22 cm. ((Segue: Appendice.
(Argomenti di ingegneria geotecnica ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 78318 Sede 001D14F AIG

10
Biblioteca ISPRA B 89782 Sede 001D14F AIG

10 BIS

86 [Monografia] *Salsomaggiore Terme : foglio 180 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Regione Emilia Romagna, Servizio Geologico Sismico e dei Suoli ; a cura di L. Calabrese,
G. Di Dio. - [S.l.] : Emilia Romagna, 2009. - 110 p. ((In testa al front.: ISPRA, Istituto
Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale, Servizio Geologico d'Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33253 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
180

Biblioteca ISPRA N 33252 PIEGATE P 1 IT 180

87 [Monografia] La *scuola di formazione del personale addetto alla gestione degli enti
pubblici di ricerca. - S.l. : Enti pubblici di Ricerca, Scuola di Formazione ; s.d. - 499 p. ; 24
cm. ((Paginazione riportata sul fianco dei fogli di destra

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3895 EUR 378 SCU

88 [Monografia] *Shellfish safety and quality / edited by Sandra E. Shumway and Gary E.
Rodrick. - Cambridge ; New Delhi : Woodhead Publishing Limited ; Boca Raton [etc.] :
CRC Press, [2009]. - XX, 591 p. : ill. ; 24 cm.
(Woodhead publishing in food science, technology and nutrition)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89796 Sede 002A14D

SHUM

89 [Monografia] Il *sistema delle agenzie ambientali / Paolo Cadrobbi. - [S.l. : s.n.], [2000?]. -
59 p. : ill. ; 30 cm. (( In cop. Quarta Conferenza nazionale delle Agenzie ambientali,
Venezia 3-5 aprile 2000, Isola di San Giorgio Maggiore, Fondazione Cini

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 24



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3881 EUR 002A14D CAD

90 [Monografia] *Spatial complexity, informatics and wildlife conservation / Samuel A.
Cushman, Falk Huettmann editors. - Tokyo [etc.] : Springer, c2010. - XI, 458 p. : ill. ; 25
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11805 OZZANO

TECNICHE
GENERALI

91 [Monografia] *State of the world 2010 : trasforming cultures from consumerism to
sustainability / Worldwatch Institute Report on Progress towards a sustainable society . -
London : Earthscan, 2010. - XXIII, 244 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89861 Sede 002A14D02

SOW 2010

92 [Monografia] *State of the world 2010 : *trasformare la cultura del consumo : rapporto sul
progresso verso una società sostenibile / Worldwatch Institute ; edizione italiana a cura
di Gianfranco Bologna ; [prefazione di Muhammad Yunus]. - Milano : Ambiente, [2010]. -
380 p. : ill. ; 23 cm.
(Annuari)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89794 Sede 002A14D STA

2010

93 [Monografia] Il *Suolo : la radice della vita / APAT, Agenzia per la protezione dell'ambiente
e per i servizi tecnici. - Roma : APAT, c2008. - 117 p. : ill. color. ; 40 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3882 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
SUO

Biblioteca ISPRA B 87036 Sede 333 SUO

94 [Monografia] *Telelavoro nella pubblica amministrazione: flessibilità organizzativa e nuove
opportunità di lavoro : atti del seminario : Trento, 5 novembre 1999. - [Trento?] : Regione
Trentino-Alto Adige : Provincia autonoma di Trento. Servizio edilizia abitativa : Istituto
trentino per l'edilizia abitativa, 2000. - 101 p. : ill. ; 24 cm. ((Patrocinio di: Dipartimento
della Funzione Pubblica - Presidenza del Consiglio dei Ministri, Comune di Trento. In
cop.: 5a settimana europea del telelavoro.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3900 EUR 331.25 TEL

1999

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 24



95 [Monografia] *Tematiche in primo piano : *annuario dei dati ambientali 2009 / ISPRA ;
Agenzie regionali e delle provincie autonome per la protezione dell'ambiente. - Roma :
ISPRA, 2009. - LII, 443 p. : ill. ; 24 cm
(Stato dell'ambiente ; 14/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89806 Sede 333.72 STA

14/2009

96 [Monografia] *TGP 2000 next century: teleworking with good privacy P.O. 960203/I/0 :
*come installare una postazione di telelavoro sicuro. - Roma : Consorzio lavoro e
ambiente, [2000?]. - 63 p. : ill. ; 24 cm. ((Pubblicato con il finanziamento del FSE
nell'ambito del progetto: TGP 2000 next century: teleworking with good privacy

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3904 EUR 331.25 COM

97 [Monografia] *TGP 2000 next century: teleworking with good privacy P.O. 960203/I/0 :
*cos’è il telelavoro sicuro. - Roma : Consorzio lavoro e ambiente, [2000?]. - 95 p. : ill. ; 24
cm. ((Pubblicato con il finanziamento del FSE nell'ambito del progetto: TGP 2000 next
century: teleworking with good privacy

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3903 EUR 331.25 COS

98 [Monografia] *TGP 2000 next century: teleworking with good privacy P.O. 960203/I/0 :
*vantaggi e svantaggi del telelavoro. - Roma : Consorzio lavoro e ambiente, [2000?]. - 62
p. : ill. ; 24 cm. ((Pubblicato con il finanziamento del FSE nell'ambito del progetto: TGP
2000 next century: teleworking with good privacy

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3902 EUR 331.25 VAN

99 [Monografia] *Trace elements in soils and plants / Alina Kabata-Pendias, Henryk Pendias. -
3rd ed. - Boca Raton [etc.] : CRC Press, c2001. - 413 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89802 Sede 001E01B

KABA

100 [Monografia] *Trattato sull'unione europea / \Consiglio delle Comunita europee ;
Commissione delle Comunita europee!. - Lussemburgo : Ufficio delle pubblicazioni
ufficiali delle Comunita europee, 1992. - 253 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3892 EUR 341.242 TRA

1992

101 [Monografia] *Variazioni climatico-ambientali e impatto sull'uomo nell'area
circum-mediterranea durante l'Olocene / a cura di Claude Albore Livadie e Franco

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 24



Ortolani. - Bari : Edipuglia, 2003. - 492 p. : ill. ; 30 cm.
(Territorio storico ed ambiente ; 3 )

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89734 Sede 001E01O04

TSA 3

102 [Monografia] Il *virus del benessere : ambiente, salute, sviluppo nell'Italia repubblicana /
Saverio Luzzi. - Roma ; Bari : GLF editori Laterza, 2009. - X, 285 p. ; 21 cm.
(Quadrante ; 148)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89733 Sede 002A14D

LUZZ

103 [Monografia] A *volcano rekindled : the renewed eruption of Mount St. Helens, 2004-2006 /
edited by David R. Sherrod, William E. Scott, Peter H. Stauffer. - Reston : U.S. Geological
Survey, 2008. - xi, 856 p. : ill. ; 29 cm. + 1 CD.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89716 Sede PER.AM.N.US

61/C 1750

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 24



Indice per autore principale
Anile, Fabio 23
Aste, Niccolò 51
Baruffa, Roberto 2
Béné, Georges J. 71
Beretta, Giovanni Pietro 22
Bergleiter, Stefan 73
Biancardi, Salvio 5
Blondel, Philippe 49
Boch, Raoul 26
British Ecological Society. Symposium (40th : 1999 : University of Sussex) 29
Buffel, Philippe 8, 63
Buffetaut, Éric 56
Cadrobbi, Paolo 89
Comel, Alvise 9
Comitato nazionale per l'energia nucleare 69
Commissione delle comunità europee 100
Consorzio lavoro e ambiente 96,

97,
98

Dal Prà, Antonio 70
Failla, Luca 80
Fassi, Alessandro 55
Forli, Antonella 84
Hazon, Mario 44,

72
Istituto centrale per il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche 57
Kabata-Pendias, Alina 99
La Camera, Francesco 66
Lanzo, Giuseppe 85
Luzzi, Saverio <1973- > 102
Mattias, Pierpaolo 65
Monaco, Sebastiano G. 58
Pileri, Paolo 18
Querci, Elena Orsetta 19
Rapolla, Antonio 75
Repetto, Giovanni 20
Rodighiero, Stefano 76
Rossi, Orazio 64
Sacco, Fernando 6
Seminario telelavoro nella pubblica amministrazione <1999 ; Trento> 94
Takahashi, Tamotsu 24
Teroni, Mariuccia 61
Togni, Paolo 15
Wackernagel, Mathis 52
Weidick, Anker 45
Worldwatch institute 92
WWF Italia 21
Zagari, Franco 62

Indice per autore

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 24



Albore Livadie, Claude 101
Alter, Harry 42
Amorosi, A. 7
Andersen, Reidar 32
Anile, Fabio 23
APAT 93
Apollonio, Marco 32
Arduino, Guido 20
Arnold, Wilhelm <1911- > 25
Associazione italiana per il patrimonio archeologico industriale 74
Aste, Niccolò 51
Baruffa, Roberto 2
Basile, Bruno 26
Beeler, Roland 71
Beesley, Pamela L. 77
Béné, Georges J. 71
Benini, Andrea 12
Beretta, Giovanni Pietro 22
Bergleiter, Stefan 73
Biancardi, Salvio 5
Bianchi, Duccio 3
Biermann, Frank 40
Blondel, Philippe 49
Boch, Raoul 26
Bologna, Gianfranco 92
Bortoni, Guido 17
British Ecological Society. Symposium (40th : 1999 : University of Sussex) 29
Bruschi, Andrea <1960-> 2
Budetta, Paolo 10
Buffel, Philippe 8, 63
Buffetaut, Éric 56
Butera, Federico M. 55
Cadrobbi, Paolo 89
Calabrese, Lorenzo <1971- > 86
Canuti, Paolo 35
Cawood, P. A. 27
Ciba-Geigy 16,

54
Comel, Alvise 9
Comitato nazionale per l'energia nucleare 41,

69
Commissione delle comunità europee 100
Commissione permanente per la revisione delle regole italiane di catalogazione 82
Confederazione italiana della piccola e media industria 96,

97,
98

Consorzio lavoro e ambiente 96,
97,
98

Costi, Achille 14
Crescenti, Uberto 35

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 24



Cushman, Samuel A. 90
Dal Prà, Antonio 70
De Nardo, Maria Teresa 12
Di Dio, Gianmarco 86
Diem, Konrad 54
Eysenck, Hans J. 25
Failla, Luca 80
Fassi, Alessandro 55
Faunt, Claudia C. 46
Ferrigno, Jane G. 38,

45
Ficco, Paola 23
Fileccia, Alessio 50
Fioritto, Alfredo 81
Fondo sociale europeo 96,

97,
98

Forli, Antonella 84
Francani, Vincenzo 35
Galassi, Paolo 50
Glasby, Christopher J. 77,

78
Golub, Marina 71
Groppi, Francesco 51
Gruppo di lavoro sulla digitalizzazione del materiale cartografico 57
Guerra, Mario 65
Guida, Tiziana 84
Hazon, Mario 44,

72
Huettmann, Falk 90
Hutchings, Michael J. 29
Hutchings, P. A. 78
Ispettorato ripartimentale delle foreste <Vicenza> 13
ISPRA 30,

34
Istituto centrale per il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche 57,

82
Istituto trentino per l'edilizia abitativa 94
Italia : Ministero dell'economia e delle finanze : dipartimento dell'amministrazione generale, del
personale e dei servizi del tesoro

81

John, Elizabeth A. 29
Kabata-Pendias, Alina 99
Knell, S. J. 59
Kroner, Alfred 27
La Camera, Francesco 66
Lanzo, Giuseppe 85
Legambiente 3
Lewis, Cherry 59
Longcore, Travis 28
Luzzi, Saverio <1973- > 102
Maina, Laura 55

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 24



Manly, Bryan F. J. 83
Martelli, L. 7, 11
Matthijs, Johan 8
Mattias, Pierpaolo 65
Mazzola, Massimo 50
Mazzoni, Marco 67
Meili, Richard 25
Monaco, Sebastiano G. 58
Morgan, Lisa A. 53
Nasi, Francesca 64
Nocera, Fabrizio 69
Orlando, Franco 20
Ortolani, Franco 101
Panetta, Rocco 17
Pangman, Julie Klaas 48
Parisi, Roberto <1962- > 74
Passadore, Luca 36
Pattberg, Philipp H. 40
Pecci, Angelo 64
Pelaggi, Luigi 17
Pendias, Henryk 99
Pileri, Paolo 18
Posamentier, Henry W. 33
Provincia Autonoma Trento 94
Putman, Rory 32
Quaranta, Carlo 80
Querci, Elena Orsetta 19
Ramello, Manuel 74
Rapolla, Antonio 75
Rees, William E. 52
Repetto, Giovanni 20
Rich, Catherine 28
Rodighiero, Stefano 76
Rodrick, Gary E. 88
Ronchi, Edo 66
Ross, Graham J. B. 77
Rossi, Orazio 64
Rossi, Pierfrancesca <ambientalista> 64
Rott, Helmut 37
Sacco, Fernando 6
Salvi, Ludovico A. 4
Scott, William E. <geologo, vulcanologo> 103
Sedea, R. 70
Seldrup, J. 54
Seminario telelavoro nella pubblica amministrazione <1999 ; Trento> 94
Servizio geologico, sismico e dei suoli <Emilia Romagna> 7,

11,
12,
86

Severi, P. 7, 12
Sherrod, David R. 103

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 24



Shumway, Sandra E. 88
Silvestri, Francesco 85
Stati Uniti d'America : Environmental protection agency 48
Stauffer, Peter H. 103
Stewart, Alan J. A. 29
Takahashi, Tamotsu 24
Teroni, Mariuccia 61
Togni, Paolo 15
Trentino-Alto Adige 94
Tribbia, Graziano 36
Vackier, M. 63
Vandenberghe, N. 63
Wackernagel, Mathis 52
Walker, Roger G. 33
Weidick, Anker 45
Williams, Richard S. jr. 38,

45
Wilson, Robin Stephen 78
Worldwatch institute 92
WWF Italia 21
Yunus, Muhammad 92
Zagari, Franco 62
Zanchini, Edoardo 3
Zelli, Fariborz 40

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 24


